
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23.08.2018                                                                                   № 15/4 

пгт Оричи 

 

О назначении опроса граждан на территории Оричевского городского 

поселения по вопросу участия в проекте поддержки местных инициатив 

в Кировской области 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 33/481 «О реализации 

проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области», статьями 

8, 20, 24 и 25 Устава муниципального образования Оричевское городское 

поселение Оричевского района Кировской области, Положением о порядке 

проведения опроса граждан в Оричевском городском поселении, 

утвержденного решением Оричевской поселковой Думы от 18.07.2012 №53-3 

и на основании решения Оричевской поселковой Думы от 17.05.2018 №13/2 

«Об участии в реализации проекта по поддержке местных инициатив в 

Кировской области в 2019 году» Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Назначить опрос граждан на территории муниципального 

образования Оричевское городское поселение Оричевского района 

Кировской области по вопросу участия в проекте поддержки местных 

инициатив в Кировской области.  

2. Установить дату проведения опроса с 09 сентября 2018 года по 

17 сентября 2018 года, время заполнения опросных листов с 08.00 до 20.00 

часов. 

3. Опрос провести путем заполнения опросных листов в общественных 

местах: 

у здания МОКУ ДОД ДЮСШ пгт Оричи по ул. Комсомольская, д. 57-

а; 

consultantplus://offline/ref=11B9BD29C88A3C6D463D03CBD1137829B7271C768485DF14223CE5B710A25AAEE7313B00105BC861s0BFF


у здания ФГБУ «Кировская МИС» по ул. Юбилейная, д. 1-а; 

у здания КОГОБУ Средняя общеобразовательная школа пгт Оричи по 

ул. Карла Маркса, д. 22; 

у здания МБУК «Оричевская районная централизованная клубная 

система» по ул. Молодой Гвардии, д. 63; 

у здания Сельскохозяйственного производственного кооператива 

имени С.М. Кирова по ул. 40 лет Победы, д. 13; 

у здания МКУК «Оричевская районная централизованная 

библиотечная система» по ул. Молодой Гвардии, д. 32. 

4. Утвердить форму опросного листа. Прилагается. 

5. Определить минимальную численность жителей муниципального 

образования Оричевское городское поселение Оричевского района 

Кировской области, участвующих в опросе 1300 граждан. 

6. Назначить состав комиссии по проведению опроса: 

Багаев Алексей Владимирович – заместитель главы администрации 

Оричевского городского поселения; 

Панкина Анна Юрьевна – ведущий специалист по кадрам и 

делопроизводству администрации Оричевского городского поселения; 

Плявин Сергей Эдгарович – председатель Оричевской поселковой 

Думы; 

Калиниченко Татьяна Викторовна – заместитель председателя 

Оричевской поселковой Думы (по согласованию); 

Бизяев Михаил Григорьевич – главный специалист юрист по 

имущественным вопросам администрации Оричевского городского 

поселения; 

Желудкова Нина Николаевна – главный специалист финансист 

администрации Оричевского городского поселения; 

Питиримова Светлана Александровна – ведущий специалист по 

вопросам жизнеобеспечения администрации Оричевского городского 

поселения; 

Козловских Нина Иванова – председатель Совета ветеранов 

Оричевского городского поселения; 

Торопова Надежда Александровна – специалист по связям с 

общественностью администрации Оричевского городского поселения. 



7. Установить дату первого заседания комиссии по проведению опроса 

– 3 сентября 2018 года. 

8. Установить адрес местонахождения комиссии: пгт Оричи, ул. 

К. Маркса, д. 12, кабинет № 123. 

9. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения 

 

 С.Н. Федяева 

 

Председатель  

Оричевской поселковой думы 

 

  С.Э. Плявин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Оричевской  

поселковой Думы 

от 23.08.2018 № 15/4 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

в поддержку проекта местных инициатив 

 

Место проведения опроса:  

Муниципальное образование Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области. 

Период проведения опроса: 09 сентября 2018 года по 17 сентября 2018 

года. 

Основание проведения опроса: решение Оричевской поселковой Думы от 

17.05.2018 № 13/2 «Об участии в реализации проекта по поддержке местных 

инициатив в Кировской области в 2019 году». 

В целях выявления мнения жителей поселка, предлагаем Вам ответить на 

следующие вопросы: 

1. Какой проект по решению наиболее острой проблемы в поселке Оричи 

Вы поддерживаете? 

А). «Капитальный ремонт участка автомобильной дороги по улице Карла 

Маркса с обустройством пешеходного перехода»; 

Б). «Спорт детям», строительство спортивно - игрового комплекса и 

катка»;  

В). «Завершение благоустройства парка за Домом культуры»; 

Г). Предложите свой вариант ______________________________________ 

 

2. Какую помощь готовы оказать в решении выбранного Вами проекта? 

А). Деньги в сумме _____________рублей (указать сумму 100, 200, 500 и 

т.д. рублей) 

Б). Материалы, оборудование, др.__________________________________ 

В) Личный труд ________________________________________________ 

 

3. Кого готовы предложить кандидатом в инициативную группу? 

_______________________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

___________________                                         ________________________ 
                           подпись                                                                                      ФИО 

 

«____»_____________2018 г.     «____» час. «____» 
                                  дата                                               время 


